

# 2023 en cifras

A 30 de junio

## 1. Reactivación Económica



**67.084** Empresas, emprendedores y otras entidades asociativas beneficiadas del portafolio de servicios, **3.030** de la región

**14** programas de competitividad sectorial beneficiado a **13.527** empresas y **16.780** personas

**73** estudios de entorno para los negocios

**1.157** empresas y emprendedores beneficiarios de las jornadas y los eventos de Relacionamento Internacional

**29** informes de seguimiento a los principales indicadores económicos, empresariales y **2** perfiles económicos

**138** monitoreos a iniciativas legislativas que cursan en el Congreso de la República

**1** jornada de pedaleando con **1.100** ciclistas y **36** empresarios de turismo y **180** empresarios beneficiados

**Bazzarbog 20.363** productos, **13** categorías y **1.406** empresas

**Plataforma de Enlaces de Negocios - Negocia**

**12.000** oportunidades reales de negocio,

**4.248** empresas y **5.159** oportunidades

**Bogotá Fashion Week – BFW 110** marcas,

**100** compradores de **30** países y **15.500**

participantes

**ARTBO | Fin de semana 6.211** registros

**56** espacios

## 2. Futuro de la Cámara



**\$270.258** mm en ingresos de registro público

**674.981** unidades productivas renovadas

- **234.422** personas naturales
- **186.230** personas jurídicas
- **254.329** establecimiento de comercio, sucursales y agencias

**94,30%** en Renovación virtual

**70,20** Índice de renovación de la población con último año renovado (UAR -1)

**100%** disponibilidad en la plataforma tecnológica

**212** Cámaras Móviles Locales y Regionales cubriendo el 100% de los municipios de la jurisdicción

**409.915** Clientes atendidos presencial

**411.567** Clientes atendidos virtual

**Conciliación en equidad**

**987** trámites con **86,6%** de acuerdos

**Programa escolar de convivencia Hermes**

**450** colegios al programa

**335** pertenecen a Bogotá y **135** a la región

Ingresos totales **\$327.960** mm



## 3. Articulación con Filiales



Preparación del informe de gestión de la administración de la Cámara, cierre 2019 a junio de 2023

Informe de Taxonomía Filiales, para seguimiento y desempeño financiero (metas, posición financiera y liquidez), retos estratégicos y asuntos críticos de las Filiales

Seguimiento, evaluación y continuidad contractual de la operación del Outsourcing Contable, nómina e impuestos unificado

## 4. Servicios privados y nuevos negocios



**\$15.652** mm en ingresos privados

**200** trámites de Arbitraje

**2.855** audiencias en Conciliación en derecho

**75,79%** acuerdos en conciliación en derecho

**14.834** empresas activas en el círculo de afiliados

**200** sesiones en formación a la medida, con **5.545** participantes y **52** clientes

**15** diplomados en formación abierta (online) con **239** participantes

**12** programas especializados con **186** participantes, **35** seminarios con **540** participantes

Formación abierta (virtual) **18** programas virtuales con un total de **288** participantes

Información empresarial atendió **350** empresas de sectores, como telecomunicaciones, financiero, servicios e industria, siendo pequeñas y medianas más del 75% de ellas